50.000,00  (cinquenta  mil  reais),  no  caso  de 
outros serviços e compras; 

Importante salientar que o Decreto Federal nº 11.871, de 29 de dezembro de 2023, atualizou os valores  das 
modalidades de licitação de que trata o art. 75 da Lei nº 14.133, 01 de abril de 2021, alterando para R$ 59.906,02 
(cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos) o limite da dispensa previsto no art. supra.

CLÁUSULA QUINTA - DA EXECUÇÃO E DO LOCAL
A  CONTRATADA   deverá  assumir  inteira  responsabilidade  técnica  e  administrativa  do 
objeto,  não  podendo,  sob  qualquer  hipótese,  transferir  a  outras  a  responsabilidade  pela